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Remissvar Statens väg- och 
transportforskningsinstitut (VTI) för Utredning av 
mål om ökad andel cykling i Sverige (I2022/01032) 
 
Sammanfattning 
 
Karlshamns kommun ställer sig bakom utredningen och de framtagna mål och 
indikationer som den presenterar. Kommunen anser att utredningen följer 
kommunens linje och strategi för att främja cykeltrafik i kommunen. Kommunen 
redogör nedan för synpunkter och frågeställningar  
 
 
Utredningen i helhet 
Statens väg- och transportforskningsinstitut (VTI) har inkommit med en remiss 
för Utredning av mål om ökad andel cykling i Sverige. Bakgrunden till 
utredningen är att VTI fick i uppdrag av regeringen att ta fram ett nationellt mål 
för ökad cykling i Sverige.  
 
Karlshamns kommuns Strategiska förvaltning har tagit del av utredningen och 
finner den positiv.  
 
Mål och indikatorer  
Utredningen redovisar förslag till nationella mål och mått för uppföljning av 
cyklandet. I utredningen nämns också att en nationell handlingsplan för ökad 
cykling ska tas fram. 
 
Kommunen finner det positivt att nationella mål för cykelresor tagits fram. 
Nationella mål eller riktlinjer anses positivt att förhålla sig till då det antas 
underlätta det lokala arbetet med cykeltrafik och cykelinfrastruktur. Det 
övergripande målet, etappmålen, delmålen och indikatorerna som utredningen 
föreslår upplevs som relevanta för arbetet mot att nå en fördubbling av cyklandet 
till år 2035. Kommunen ställer sig även positiv till framtagande av en nationell 
handlingsplan, men önskar få förtydligande om när en handlingsplan för ökad 
cykling förväntas tas fram och hur framtagandet av handlingsplanen kommer att 
se ut.  
 
Uppföljning och redovisning av resultat 
Kommunen önskar få veta om uppföljningarnas resultat ämnas presenteras i 
någon form av sammanställning. Vid presentation av mätning av mål och 
indikatorer vill kommunen trycka på vikten av möjligheten till filtrering av resultat. 
För det kommunala arbetet med utveckling av cykeltrafik och cykelinfrastruktur 
bedöms relevant att till exempel kunna jämföra kommunens eget resultat med 
exempelvis intilliggande kommuners resultat, resultat i kommuner med liknande 
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storlek och/eller med liknande förutsättningar, samt jämförelse med resultat på 
regional och nationell nivå. Kommunen önskar också få förtydligande om hur 
redovisningen av mätningarna kommer se ut – både formen (dokument, databas 
etc.) och hur ofta uppföljning (av indikatorer respektive delmålen) planeras att 
ske och således hur ofta kommunen kan ta del av och jämföra 
resultat/information.  
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